da internet, em atividades síncronas e assíncronas, utilizando o Ambiente Virtual de 

Aprendizagem (AVA).  

1.7 Dúvidas sobre este processo seletivo simplificado deverão ser enviadas para o e-

mail: editais@nead.ufsj.edu.br. 

2. DAS VAGAS 

2.1 O Processo Seletivo Simplificado de que trata deste Edital oferecerá um total 1.780 

(Hum mil, setecentas e oitenta) vagas, nesta primeira oferta. 

2.2 Caberá ao NEAD/UFSJ realizar uma nova chamada, caso julgue necessário, para 

contemplar as vagas remanescentes afim de atingir o total de vagas ofertadas. 

2.3 Caso não ocorra o preenchimento total das vagas conforme cita o item 2.1, todos